
Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 

120/16) i članka 32. Statuta Šibensko-kninske županije („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“, broj 8/09 i 4/13), Županijska skupština Šibensko-kninske županije, na 

______sjednici, od____________2017. godine,  donosi 

 

 

                                                          PRAVILNIK 

                                    o provedbi postupaka jednostavne nabave 

 

                                                                    

                                                               Članak 1. 

Ovim se Pravilnikom uređuje postupanje Šibensko-kninske županije (u daljnjem tekstu: 

Naručitelj) u planiranju, pripremi, provedbi i ugovaranju nabava roba i usluga procijenjene 

vrijednosti do 200.000,00 kuna, odnosno radova procijenjene vrijednosti do 500.000,00 kuna 

(u daljnjem tekstu: jednostavna  nabava) za koje nije obvezno provoditi postupke javne 

nabave propisane Zakonom o javnoj nabavi (u daljnjem tekstu: Zakon). 

 

                                                                Članak 2. 

Šibensko-kninska županija će prilikom provođenja i ugovaranja jednostavnih nabava, u 

odnosu na sve gospodarske subjekte poštovati načelo slobode kretanja robe, načelo slobode 

poslovnog nastana i načelo slobode pružanja usluga, te načela koja iz toga proizlaze, kao što 

su načelo tržišnog natjecanja, načelo jednakog tretmana, načelo zabrane diskriminacije, 

načelo uzajamnog priznavanja, načelo razmjernosti i načelo transparentnosti, a sve u cilju 

ekonomičnog trošenja sredstava za javnu nabavu. 

                                                           

                                                                Članak 3. 

U provođenju jednostavne  nabave primjenjuju se i drugi zakoni, podzakonski propisi te drugi 

akti ovisno o pojedinom predmetu nabave. 

 

                                                                 Članak 4. 

Na sukob interesa odgovarajući se primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi. 

  

                                                                  Članak 5. 

Jednostavnu nabavu provode upravna tijela Županije iz svog djelokruga rada, odnosno onaj 

upravni odjel ili služba sa čijeg se razdjela u proračunu izvršava plaćanje preuzete obveze. 

Postupci se provode sukladno Planu nabave izuzev predmeta nabave procijenjene vrijednosti 

manje od 20.000,00 kuna. 



 

                                                                   Članak 6. 

Nabava  roba, usluga i radova procijenjene vrijednosti manje od 100.000,00 kuna može se 

provesti na temelju jedne ponude. 

Odabranom ponuditelju izdaje se narudžbenica, a ovisno o složenosti predmeta nabave, u 

pravilu za nabavu procijenjene vrijednosti veće od 20.000,00 kuna, sklapa se  ugovor o nabavi 

roba, usluga odnosno radova. 

 

Članak 7. 

Nabava roba, usluga i radova, procijenjene vrijednosti veće od 100.000,00 kuna, provodi se 

slanjem poziva na adrese najmanje tri gospodarska subjekta. 

Odluka o odabiru se može donijeti na temelju jedne pristigle ponude u roku za dostavu 

ponuda. 

Ponude moraju biti dostavljene na dokaziv način (pisano, putem e-maila, faksom i dr.).  

Umjesto upućivanja poziva na adrese gospodarskih subjekata, poziv za dostavu ponuda se 

može objaviti na web stranici Šibensko-kninske županije. 

U iznimnim i opravdanim okolnostima, o čemu, u konkretnom slučaju, odlučuje župan 

Šibensko-kninske županije, nabava, iz stavka 1. ovog članka, može se provesti i upućivanjem 

poziva samo jednom gospodarskom subjektu. 

S odabranim ponuditeljem sklapa se  ugovor o nabavi roba, usluga odnosno radova. 

 

Članak 8. 

Poziv za dostavu ponuda mora biti jasan, razumljiv, te izrađen na način da sadrži podatke koji 

ponuditeljima omogućuje izradu i dostavu ponude. 

Sadržaj poziva za dostavu ponuda se utvrđuje ovisno o predmetu nabave. 

Rok za dostavu ponuda je pet dana, no, iznimno, može biti kraći. 

Uz poziv se može priložiti i dodatna dokumentacija (npr. skice, nacrti, projektni zadaci i sl.) 

Poziv može sadržavati obrasce, predloške zahtijevanih dokumenata, izjave i sl. te prijedlog 

ugovora. 

U pozivu za dostavu ponuda se mogu odrediti razlozi isključenja i uvjeti sposobnosti, te se 

mogu tražiti jamstva sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi. 

Ukoliko se uz poziv odrede razlozi isključenja i uvjeti sposobnosti mora se sastaviti zapisnik 

o pregledu i ocjeni ponuda. 

                                                                    



                                                                  Članak 9. 

Kriterij za odabir ponude je najniža cijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda  

Kriterij za odabir ponude mora biti naznačen u pozivu za dostavu ponuda. 

Ukoliko je kriterij odabira ekonomski najpovoljnija ponuda, osim kriterija cijene uzimaju se u 

obzir i drugi kriteriji kao što su: kvaliteta, tehničke sposobnosti, estetske i funkcionalne 

osobine, ekološke osobine, servisiranje nakon prodaje i tehnička pomoć, datum isporuke, 

rokovi završetka radova i sl. 

 

                                                                   Članak 10. 

Odluku o odabiru ponuditelja donosi župan Šibensko-kninske županije u roku od 10 dana od 

isteka roka za dostavu ponuda. 

Naručitelj zadržava pravo poništiti postupak jednostavne nabave prije i u roku od 10 dana 

nakon isteka roka za dostavu ponuda. 

 

 

Članak 11. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana nakon objave u „Službenom vjesniku Šibensko-

kninske županije“,  

 

KLASA: 406-01/17-01/ 

URBROJ: 2182/1-01-17- 

Šibenik,                          2017.  

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

                                                                                                                   

 

                                                                                                                  PREDSJEDNIK: 

                 Nediljko Dujić 


